Mẫu số 01/TG

Theo QĐ số 39/QĐ-VKSTC

ngày 26 tháng 01 năm 2018

VIỆN KIỂM SÁT...............................1

VIỆN KIỂM SÁT ..............2

Số: ......../YC-VKS...-...3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……............., ngày ............... tháng……….....năm 20...........

YÊU CẦU

Tự kiểm tra việc tạm giữ, tạm giam và thông báo kết quả cho Viện kiểm sát

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT…………..........2………………..………..

Căn cứ khoản 2 Điều 22 và Điều 24 Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân;

Căn cứ khoản 2 Điều 42 và Điều 43 Luật Thi hành tạm giữ, tạm giam;

Để kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam,

YÊU CẦU:

1. (Thủ trưởng đơn vị được yêu cầu tự kiểm tra)4........................... tổ chức

kiểm tra theo các nội dung sau: 5

(1)...................................................................................................................;

(2)...................................................................................................................;

(3)....................................................................................................................

2. (Thủ trưởng đơn vị được yêu cầu tự kiểm tra)4 ……………….thông báo

kết quả cho Viện kiểm sát.......2.......bằng văn bản trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày

nhận được Yêu cầu này./.

Nơi nhận:
- Đơn vị được yêu cầu tự kiểm tra (để thực hiện);

- Lưu: VT, hồ sơ kiểm sát.

VIỆN TRƯỞNG6

1 Ghi tên Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp hoặc Viện kiểm sát nhân dân tối cao
2 Ghi tên Viện kiểm sát ban hành. Trường hợp Viện kiểm sát nhân dân tối cao ban hành thì bỏ mục này
3 Viết tắt tên Viện kiểm sát ban hành - đơn vị phụ trách (nếu có)
4 Trưởng nhà tạm giữ hoặc Giám thị trại tạm giam hoặc Trưởng buồng tạm giữ thuộc Đồn biên phòng
5 Nêu nội dung cụ thể của việc yêu cầu tự kiểm tra
6 Thẩm quyền ký thực hiện theo Phụ lục ban hành kèm theo Quy chế Công tác kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam, thi

hành án hình sự

BM
HD
.V
N